
 
 

PROVINCIA DI CUNEO 

CASA DI RIPOSO “ANNA ED EMILIO WILD – OSPEDALETTO 

DUELLI” 

PIASCO 
_____________________ 

 

DETERMINAZIONE  

N. 107 

 Del 31.12.2020  

 

OGGETTO: Affidamento incarico di “Responsabile del Servizio di Prevenzione  

                      e Protezione” per l’anno 2021 ai sensi del D.Lgs. 81/2008.  

  Ing. Maurizio Moriondo. 

 

IL DIRETTORE 
  

- Vista la necessità di mantenere la Struttura a norma ai fini della legislazione riguardante la 

sicurezza e la salute dei lavoratori e degli utenti; 

- Vista la necessità di dotarsi di un Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

(RSPP); 

- Preso atto che il servizio, per l’anno 2020, è stato svolto con soddisfazione e professionalità 

dall’Ing. Maurizio Moriondo; 

- Preso atto che la spesa complessiva, per tale incarico, non subirà variazioni rispetto all’anno 

2020 e più specificatamente il costo annuale sarà pari ad € 3.500,00 oneri fiscali esclusi; 

- Rilevata la disponibilità del professionista ad assumere l’incarico di RSPP della Struttura 

anche per l’anno 2021; 

- Ritenuto pertanto di affidare il servizio descritto in oggetto all’Ing. Maurizio Moriondo in 

riferimento a quanto previsto dal preventivo e al costo indicato sullo stesso;  

- Visto l’art. 151 comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

- Visto il Regolamento dell’Ente per “l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”, e 

ritenuto opportuno procedere mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e 

s.m.i. dando seguito agli adempimenti conseguenti;  

- Visto il Regolamento di amministrazione dell’Ente 

 

DETERMINA 
 

-  Di affidare l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per l’anno 

2021 all’Ing. Maurizio Moriondo con studio a Saluzzo, in via Bagni n. 1/A; 

- Di imputare la somma di € 3.500,00 oneri fiscali esclusi sul cap. 87 “Spese per la sicurezza e 

l’igiene del Bilancio di Previsione 2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

 

 

Piasco, 31.12.2020 

       

            Il Direttore 

                                                                    Dott.ssa Valentina Bertero  

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 6 comma 11 legge n. 127/97, si attesta la copertura nei singoli capitoli 

dell’esercizio finanziario. 

 

Piasco, 31/12/2020 

                           Il Direttore  

                     Dott.ssa Valentina Bertero 

            

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata sull’Albo Pretorio on-line dell’Ente consultabile sul 

sito www.casadiriposowild.it   per 15 giorni consecutivi dal ______________ 

 

                                                                                                                       Il Direttore 

               Dott.ssa Valentina Bertero 

 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente determinazione è esecutiva dal giorno 31/12/2020 

                                Il Direttore  

                                                                                                               Dott.ssa Valentina Bertero 
 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Piasco, lì          

                                                                                                                                                      Il Direttore  

                                                                                                               Dott.ssa Valentina Bertero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.casadiriposowild.it/

